a parcela intitulada Adicional de Incentivo Funcional (30%), e excluir a parcela 
intitulada Adicional de Incentivo Profissional, bem como na parte relativa aos 
proventos para considerar como sendo integrais compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 311,00 (trezentos e onze reais); Adicional 
de Incentivo Funcional (30%): R$ 163,50 (cento e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 178,52 (cento e setenta e oito reais e 
cinquenta e dois centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20  dias do  mês 
de  fevereiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  542, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

[...]

inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, com a finalidade de contratação direta, 

do palestrante João Roberto Gretz, no evento “3º Encontro de Gestores da Prefeitura de 

Goiânia”, a ser realizado em Goiânia/GO, no dia 17 de março de 2020, no valor total de R$ 

26.798,09 (vinte e seis mil, setecentos e noventa e oito reais e nove centavos), conforme consta 

do presente procedimento administrativo. 

Publique-se, na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos17 dias do mês de fevereiro de 2020. 

AGENOR MARIANO 
Secretário Municipal de Administração

[...]

Decreto n° 2.530, de 15 de outubro de 2014 com suas alterações, e ainda pelo que preconiza o artigo 37, incisos I e II, 
e artigo 206, inciso V, da Constituição Federal, torna pública a abertura das inscrições ao Concurso Público destinado 
a selecionar candidatos para o provimento de 1.531 (mil, quinhentos e trinta e um) vagas nos cargos integrantes dos 
Planos de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Prefeitura Municipal de Goiânia e formação de Cadastro de Reserva, 
para aproveitamento, à medida que forem surgindo novas vagas, no limite do prazo de validade deste Certame e em

[...]

b) anexar o(s) arquivo(s) digitalizado(s) na página de solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição.

2.2.4.1 Os arquivos deverão estar legíveis, no formato PDF e ter tamanho máximo de 50 MB. 
2.2.4.2 A isenção do pagamento da taxa de inscrição será concedida somente para o candidato que tenha doado 
sangue, no mínimo 3 (três) vezes no período de 363 (trezentos e sessenta e três) dias consecutivos, anteriores à data de 
abertura das inscrições, conforme legislação vigente. 
2.2.4.3 Os comprovantes de doação somente serão aceitos se apresentarem a data de doação, emitidos por órgão oficial 
ou por entidade credenciada pela União, Estado ou Município.